

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.
Dnia 16 (28) Sierpnia 1858 Roku.

№ 226.

Jutro, Ścieście Sgo Jana Chrzt.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, raczył w d. 19 Czerwca, zatwierdzić Ustawę Towarzystwa Wołgsko-Dońskiego Drogi Żelaznej i Żeglugi Parowej.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zgodnie z wnioskiem JWgo Zarządzającego Służbą Cywilną, **NAJMIEOŚCIWIEJ** zezwolić raczył na pozostawienia w Królestwie Polskiem, na zasadach Ukazu Najwyższego, z dnia 15 (27) Maja 1856 roku, wychodźcy Polskiego, Antoniego *Krygrowskiego*, który powrócił z Anglii do kraju tutejszego, bez stosownego na to pozwolenia.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał *P. Mięczyński*, Praporszczyka, przybyłego za czasowym urlopem do Warszawy; tudzież *P. Brzeziński*, Registratora Kollegjalnego, ażeby w interessach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lab obecne swe zamieszkania wskazali.

Zarząd Okręgu Poczтового Królestwa Polskiego. — Karetą osobowo-listowa, wyprawiona z Radomia do Kiele, z passażerami, w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b., na trasie między Sachedniowem i Kielcami, spałiła się wraz z całą korespondencją i rzeczami passażerskimi. Wypadek ten wynikł, jak śledztwo wykazało, z palenia w karecie fajki lub sygara. Z tego powodu Władza Wyższa wzbronila na przyszłość podróżnym palenie w karecie pocztowych, fajek lub sygar; o czem podaje się do powszechnej wiadomości. — Z upoważnienia Naczelnika Okręgu, Rada Zarządu, *J. Grzeźnarowski*. — Naczelnik Sekcji, *Adamski*.

JW. Rada Tajny Senator Tymowski, Minister Sekretarz Stanu Królestwa Polskiego, Członek Rady Państwa, przybył z Petersburga do Warszawy. Dostojny Minister, zajął mieszkanie w pałacu Namiestnikowskim na Krakowiekiem-Przedmieściu.

Alexander Bobiński, Assesor Kollegjalny, Kawaler Orderu Sgo Stanisława IIIciej klasy, Młodszy Pomoćnik Naczelnika Wydziału w Zarządzie Głównym Spisu Wojskowego, przeżywszy lat 58, onegdaj zakończył doczesne życie. Exportacja zwłok Jego, na smętarz Powązkowski, odbędzie się jutro o godz. 4tej po południu; na którą, pozostali w niepokieszonym żalu Brat i Siostra, zapraszają Kolegów, Przyjaciół i Znajomych Nieboszczyka.

Szkola Weterynaryj w Warszawie. — Rada Administracyjna Królestwa, decyzją swą objawioną, przez Wypis z protokołu posiedzenia jej z d. 25 Kwietnia (7 Maja) r. b., na przedstawienie K. R. S. W i D., zatwierdziła reorganizację Warszawskiej Szkoły Weterynaryjnej, przyjmując w tym względzie następujące zasady: 1) Kurs nauk ma być 4-letni, z rozdzieleniem na 8 półrocznych wykładów. 2) Zapis uczniów odbywać się ma corocznie. 3) Wykładane być mają w nowo-zreorganizowanej szkole, nauki przyrodzone, przedmioty specjalno-weterynaryjne wszystkie bez wyjątku, anatomja porównawcza, patologiczna, farmacja ze szczególem zastosowaniem do weterynaryj, wiadomości z nauki go-

spodarstwa wiejskiego, o ile Weterynarzom są potrzebne, oraz język niemiecki. 3) W samej szkole urządzoną ma być Apteka na potrzeby klinik zwierzęcych przy szkole znajdujących się. 5) Uczniów pobierających stypendja Rządowe, ma być 8u. 6) Wykwalifikowani w dotychczasowej Szkole Weterynaryjnej Warsz: Pomocnicy weterynaryjni, którzyby chcieli ubiegać się o stopień Weterynarza, odbyć mają jeszcze kurs dodatkowy przez lat 2, w szkole nowo-zreorganizowanej, dla uosobienia się w naukach przyrodzonych, farmacji, anatomji porównawczej i patologicznej, weterynaryj sądowej i w wiadomościach z nauki gospodarstwa wiejskiego, a także dla dopełnienia kursu klinicznego i powtórzenia nauki o chorobach epizootycznych. Podając decyzję powyższą Rady Administracyjnej do powszechnej wiadomości, Szkoła Weterynaryjna zawiadamia, że zapis uczniów, odbywać się będzie od 15 Września r. b., do 19 Września (1 Paździ.) codziennie, wyjąwszy Świąt uroczystych i dni Niedzielných, w godzinach od 9 rano do 12ej w południe, w Kancellarji Dyrektora Szkoły Weterynaryjnej w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1350, a od d. 19 Września (1 Paździ.) rozpocznie się już wykład nauk w pomienionej Szkole. Mający chęć być przyjętym na ucznia do tejże Szkoły, winien złożyć następujące dowody: 1) Świadcstwo szkolne z ukończonych najmniej 4ch. 2) Metrykę urodzenia, ndawadniająca, że kandydat nie jest młodszym jak lat 17, a nie starszym niż lat 30. 3) Świadcstwo szczeniowej ospy. 4) Pozwolenie poświęcenia się zawodowi weterynaryj wydane przez rodziców lub opiekunów, jeżeli kandydat nie jest pełnoletni. 5) Kandydaci którzy już od roku lub więcej z pod dozoru Zwierzchności Szkolnej wyszli, winni nadto złożyć świadcstwo moralnego prowadzenia się wydane i poświadczone przez właściwe Władze miejscowe Administracyjno-Policyjne. Ci z ubiegających się kandydatów, którzy ukończyli kurs nauk Gimnazjalnych i w ogóle posiadający wyższe uosobienie naukowe właściwymi dowodami stwierdzone, mieć będą pierwszeństwo przed innemi do otrzymania stypendjum Rządowego. Dla Pomocników weterynaryjnych, którzy w celu uzyskania stopnia Weterynarza, zechcą dalej się kształcić już od początku Igo kursu w nowo-zreorganizowanej szkole weterynaryjnej, utworzony zostaje pod datą wyżej wskazaną 19 Września (1 Paździ.) r. b., dodatkowy 2-letni kurs przedmiotów, które podług planu nauk przypadają do wykładu dopiero w 3m i 4m roku szkolnym. Pomocnicy weterynaryjni, którzy wysłuchali nauk przyrodzonych w b. Szkole Farmaceutycznej, lub w r. z. w Cesarzsko-Królewskiej Medyko-Chirurgicznej Akademji w Warszawie, a którym do uzupełnienia całego kursu nauk brakowałoby jeszcze znajomości weterynaryj sądowej, anatomji porównawczej, patologicznej, gospodarstwa wiejskiego, nauki te w ciągu roku jednego wykładane mieć będą. Pomocnicy weterynaryjni, którzy pragną być przyjętymi do Szkoły Weterynaryj dla wysłuchania kursu dodatkowego, w miejsce powyższych do wód

złożyć winni: a) Dowód posiadania stopnia Pomocnika weterynaryjnego, i b) Świadczenie kondyty wydane i poświadczone przez właściwe Władze miejscowe Administracyjno-Policyjne. c) Nadto ci Pomocnicy weterynaryjni którzy wysłuchali kursu nauk w b. Szkole Farmaceutycznej lub w r. z. w CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ Medyko-Chirurgicznej Akademji w Warszawie, udowodnić to winni świadectwami tych zakładów naukowych. Podając o tem do wiadomości, Szkoła Weterynaryjna nadmieniam, że obecnie wakuje 8 stypendjów, które obsadzone być mogą tak indywidualnie nieposiadającymi stopnia Pomocnika weterynaryjnego, jakoteż Pomocnikami weterynaryjnymi, bez względu, czy ci wysłuchali już kursa nauk przyrodzonych lub nie. — Warszawa dnia 14 (26) Sierpnia 1858 r. — Dyrektor Szkoły Weterynaryjnej, w zastępstwie, *Bereza*.

Na zebraniu ogólnem Kupców Warszawskich w Magistracie miasta, dnia 25go b. m., większość głosów obrani zostali na Radców Handlowych, przy Banku Polskim, PP.: Xaw: *Schlenker*, Hen: *Kremky* i *Wilhelm Hempel*.

Za fundusz przez łaskawe Osoby w Redakcji *Kurjera* dotąd złożony na urządzenie figur brakujących na stronie zewnętrznej Kościoła Sgo *KAROLA Boromeusza*, polecono Panu *Jakobowi Czarneckiemu*, znanemu Artystyście kamieniarskiemu, zamieszkałemu przy ulicy Chłodnej Nro 908, wyrobienie dwóch figur, które mają skompletować cały szereg ŚŚ. PANSKICH przy tymże Kościele od strony ulicy Elektoralnej. Figury te wykończone być mają własną ręką, za bardzo małe wynagrodzenie przez pomienionego Artystę, po którego zdolnościach sądziśmy, że takowe po pięknem odrobieniu, w tym roku jeszcze na swych miejscach ustawione będą. Ponieważ zaś fundusz dotąd zebrany w Redakcji *Kurjera*, nie odpowiada w zupełności kosztom przewidzianym, na cel ten zatem złożono w tejże Redakcji przez X. Z. rs. 15, polecając nadal potrzebę tę względem łaskawych Pofarjan.

Wczoraj grono Przyjaciół i wielbicieli talentu wieszca naszego *Władysława Syrokomla* (*Ludwika Kondratowicza*), pożegnało go z powodu wyjazdu jego z Warszawy. *Syrokomla* po kilkudniowym pobyciu w tem mieście, udał się do Wilna, dokąd pospieszył z powodu smutnej wiadomości o ciężkiej słabości sędziwego ojca jego.

Xiegarnia *Gustawa Sennewalda*, przy ulicy Miodowej Nr 2, otrzymała z Wilna następujące nowości: *Syrokomla*: »Przyczynki do historii domowej w Polsce,« kop: 75; tegoż, »Starosta Kopanicki, więzien w Sonnenburgu; ustęp z pierwszych lat panowania *Augusta IIIgo*,« rs. 1 kop: 35. *Alexander Woronowicz*: »Obrazki społeczne,« zawierające: »Serce w worku,« komedja w 4ch aktach wierszem, i »Po ludzku i po Bożemu,« komedja w 3ch aktach wierszem, rs. 1.

Znana zaszczytnie fotografia przy uli: Długiej N° 556, w pałacu *Dückerta*, z pięknego odrobienia bez retuszu, i olejnego koloryzowania wszelkiego rodzaju portretów, z których na szczególniejszą zasługuje uwagę wyobrażenie *Adama Mickiewicza* i wiele innych; wzbogaci się wkrótce pod względem sztuki i ulepszeń tego rodzaju; gdyż *P. Rodecki* w tym celu udaje się do znacniejszych miast Europy, a mianowicie Drezna, Wiednia i

Berlina, zostawiając na czas swej nieobecności umiejętnego zastępcę.

Doktorowie: *Ferdynand Dworzaczek* i *Włodzimierz Dybek*, powrócili z *Ciechocinka* do Warszawy.

Na walny jarmark do Łęczny, który w tych dniach się rozpocznie, wysłała także swoje towary i Sklep *Uboгих* z *Lublina*. Przypominamy Szanownym Czytelnikom naszym, że oprócz herbaty wprost z *Kiachty* sprowadzonej, i rozmaitych przedmiotów galanteryjnych, odznaczających się gustem, elegancją, doskonałością, a co najważniejsza, taniością, znajdować się tam będą i wyroby *lniane*, z *fabryki Zyrardowskiej*.

Józef Hendiger, Lekarz, po odbyciu 30to-letniej praktyki lekarskiej w m. Warszawie, przeniósł się obecnie na stałe zamieszkanie do miasta *Nowego-Dworu*; o ezem interesowane osoby ma honor zawiadomić.

Od niejakiego czasu, pojawiać się zaczyna w Warszawie szczególniejszego rodzaju spekulacja, a zawsze rozumie się ze szkoda ogółu mieszkańców. Spekulacją tą jest wykupienie i zgromadzenie w jedne ręce monety zdawkowej, szczególniejszej bilonu, a następnie wymiana papierów jednorublowych, za odtrącaniem po 1½ kopiejki, czyli 3 groszy od rubla. Ztąd to w porze obecnej, zwłaszcza w chwili żniw, gdzie do rozpląty żniwiarzom, sami Obywatele okoliczni, musieli się pozaopatrywać w monetę zdawkową, wywiązała się owa trudność z drobnymi pieniędzmi, których nigdzie dostać niemożna bez opłaty samowolnie nałożonego przez spekulantów *azja*. Ta drobna jak się zdaje na pozór opłata od rubla, bo ni by tylko 3 grosze, na obrocie takiego kapitału, jaki się używa przy wymianie pieniędzy, a który w rocznym obiegu i przechodzeniu z rąk do rąk, do kilku-miljonów sztuk wynieść może, jest w rezultacie dla wyławaćców bilonu, niesłychanie korzystną. Już to po razy kilka mieliśmy te obroty spekulacyjne wprowadzone w użycie, a zawsze naturalnie ze szkoda, utrudzeniem przy wymianie i niewygoda dla całego ogółu, a z korzyścią dla spekulantów, którzy jak wnosić należy, na wielką skalę są rozgałęzieni, czego najlepszym dowodem, iż na każde żądanie, na wszelkie kwoty, pospiesza ze zmianą papieru, ale za nałożonym przez nich samowolnie haraczem, pod pozorem *azja*, za wygodzenie potrzebującym bilonu.

P. Alfred v. Junk w *Kijowie*, wydał *Album pomników i widoków Wołynia, Podola i Ukrainy*. Wyszły dotąd: *Grobowiec W. X. Jarosławia w Kijowie*, *Ogród Korsunski*, *Ruiny Kościoła Sgo BAZYLEGO w Owruczu i Okolice Zytomierza*. Wkrótce wyjdą widoki *Starego Kijowa z Katedrą S. ZORJI i Kamieńca Podolskiego*.

Pan *Marcin Sikorski*, krawiec, właściciel magazynu przy ulicy Długiej, w domu Potkańskie Nr 557, wyjechał do *Paryża*, *Drezna*, *Lipska*, *Berlina* i *Wiednia*, celem zaopatrzenia magazynu swego w nowości na nadchodzącą porę.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* (w Teatrze *Wielkim*), przywołani zostali: po *Komedji Miłość za obojętność*, *Pani Ziemińska* 5-kroć, *Panny: Łopińska i Dukiewicz* po 4-kroć, *Pani Waligórska* 3-kroć, PP: *Świeżewski* i *Ostrowski* po 4-kroć; po *Komedji Pafnucy* i *Narcyz*, *Panie: Ziemińska* 3-kroć, *Bakalowicz* 2-kroć, PP: *Zółkowski* 5-kroć i *Chomiński* 2-kroć.

Gdy w przyszłym deszczu, przysposobione fajerwerki onegdaj w *Dolinie Szwajcarskiej* puszczonemi być

nie mogły, przeto takowe podług ogłoszonego programu, dziś spalone zostaną; bilety we Czwartek zakupione, służą na dzień dzisiejszy. Wyborowe zaś dzieła muzyczne przez orkiestrę P. E. Bach wykonać się mające, powyższą zabawę poprzedzą; a jeżeliby i dziś pogoda zawiadła, fajerwerki takowe na jutro odłożone będą; przyczem między innymi utworami, orkiestra Berlińska odegra po raz pierwszy wielką muzykę bojową, kompozycji Neumanna.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 kop: 45; za obligi Skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 37, dają rs. 92 kop: 87, wartość kuponu rs. 1 kop: 63¹/₂; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 80, dają 14 kop: 77, wartość kuponu kop: 10⁷/₁₆; za Rossyjską pożyczkę z roku 1854, dają rs. 113 kop: 12, z roku 1855, dają rs. 116 kop: 12, wartość kuponu rs. 1 kop: 87¹/₂.

P. Ferdynand Car, utrzymujący magazyn ubiorów damskich, przy ulicy Krak-Przedm., w pałacu JW: Hr: Krasieńskiego, Nro 410, wprost gmachu Kazimierowskiego, wyjechał do Paryża, w celu sprowadzenia najświeższych fasonów na obecną porę.

Jutro przy ulicy Miodowej w Ogrodzie przez P. Laszkiewicza utrzymywany, wielka zabawa o godz: 4ej z południa rozpocznie się. P. Eichelberg, wykona swe muzyczne dzieła, a między temi wielką muzykę bojową z 20 osobami, wzmocnioną doboszami i sygnalistami, która naśladować będzie w zupełności ogień rotowy i strzały z dział. Na zakończenie pot-pourri, oraz ukaze się wielka gwiazda brylantowa. W drugim oddziale odegranem zostanie, pot-pourri, pod tytułem: Sposób gacz nad Sprawę, czyli jeden dzień w Berlinie; w czasie którym, puszczony zostanie w górę balon błękitny, a temuż towarzyszyć będą w podróży dwaj przyjaciele Kladradacza Berlińskiego Miller i Schultz; podróż tego balonu, poprzedzą Paryzkie baloniki.

Jutro w Kaskadzie wielka orkiestra wojskowa z pułku Wołgockiego, złożona z 50ciu osób, wykonywać będzie najnowsze dzieła muzyczne; przytem ogród Kaskady będzie pięknie uilluminowany. Przy rychłej nsiłdzie wszystkiego dostać będzie można, a dla amatorów miód w plastrach.

Oto program fajerwerku spalic się mającego jutro w ogrodzie P. Ohm, przez P. Furman, przy towarzyszeniu muzyki pod dyrekcją Pana Eschert, kapelmistrza: 1) Front, koło spiralne z dwiema rozetami. 2) Krzyż grobowy z strzałami słonecznymi i przeszło 300 bengalskimi światełkami w różnych kolorach, a z boku ozdobiony bengalskimi gwiazdami. 3) Dzwon ognisty przeszło 24 stóp wysoki, z takiemiż dwoma z boku. 4) Czarodziejskie zwierciadło Minerwy, które przemieniać się będzie w różnorodne kolory bengalskich ogni (zupełnie nowe). 5) Kwiat czarodziejski z baletu Thea czyli Wieszcza Kwiatów, (zupełnie nowe). Na zakończenie: Oświetlenie kopuły Sgo PIOTRA w Rzymie, z przeszło 3,000 różnorodnych i kolorowych świateł bengalskich. Początek spaleni oznajmiony zostanie przez trzy strzały armatnie, a między spalaniem figur, tak na wzdzie jak i na łędzie, spalonymi zostaną pomniejszych okazy pyrotechniczne. Gdyby pogoda nie sprzyjała, niniejszy fajerwerk spalony zostanie w przyszły Czwartek.

ANGLIA. Londyn, 21go Sierpnia. — Podczas nieobecności Hra: Malmesbury, zastępuje go w Ministerstwie spraw zagr: pierwszy Minister. Jako Sekretarza Stanu, który towarzyszyć będzie Królowej w wycieczce do Balmoral, wymieniają P. Walpole. — Angielski Officer Adolf Slade, Vice-Admirał floty Ottomańskiej, ma otrzymać Order Łaźni 2ej klasy. — Edwin James, Adwokat znany z procesu Bernarda, stara się o miejsce w Parlamencie za Reigate, opróżnione przez wstąpienie Sir Henryka Rawlinson, do Rady Indyjskiej. Miał on tam we Czwartek do wyborców przemowę, w której oświadczył się za bezwarunkowem zniesieniem podatków Kościelnych, za rozszerzeniem prawa głosowania na opłacających 5 f. szt: komornego, i za wprowadzeniem ballotowania. Tego ostatniego nie uważa on bynajmniej za kwestję stronnictwa, gdyż sądził że przez to ani torysowie, ani liberalni, nie zyskają głosów, ale za rodzaj układu, mocą którego obie strony będą głosowały. — Wczoraj prawie przez cały dzień wymieniano sygnały telegraficzne z obu brzegów Oceanu Atlantyckiego. Depesze jednakże dotyczyły wyłącznie urządzenia linii i nstawienia narzędzi. Szybkość, z jaką sygnały są udzielane, ciągle wzrasta. Odezwa Królowej do Prezydanta Stanów Zjednoczonych, i odpowiedź jego, nie są jeszcze ogłoszone. Teraz, kiedy telegraf atlantycki jest szczęśliwie ukończony, zaczynają już myśleć o połączeniu kolonji Angielskich, z krajem macierzystym. Observer uważa to za niewielką rzecz, dodając, że dla jej uskutecznienia, potrzeba będzie nie więcej nad 24,000 mil liny telegraficznej. — Na wyspach Orknejskich, Sandey i Stronsay, złapano w ostatnich dniach do 400 wielorybów, z których, niektóre dość wielkie. Był to prawdziwy skarb dla ubogich mieszkańców. (St: Anz:).

Londyn, 23go Sierpnia, (teleg): — Dzisiejszy Morning-Post donosi, że Marszałek Pelissier, ma się ożenić z bliżką krewną Cesarzowej Francuzów. — Times domaga się, aby Mocarstwa Zachodnie powściągnęły rozrzutność Sułtana. (N. Pr: Ztg).

AUSTRIA. Wiedeń, 23go Sierpnia, (telegram). — Na Chrzcie odbyty dziś o 2ej po południu w Laxenburgu, Następca Tronu otrzymał imiona: Rudolf-Franciasek-Karol-Józef. Dekretem Cesarskim mianowany on także został Szefem 19go pułku piechoty. (Neue Pr: Ztg).

CHINY. — Pruski Staats-Anzeiger ogłasza następują depeszę telegraficzną, nadeszłą z Petersburga, i datowaną 21go Sierpnia: »Goniec, który drogę z Chin odbył łądem w 50 dni, przywiózł wiadomość, że 1go Czerwca zawarty został traktat pokoju między Rossją a Chinami. Później uskutecznione było zawarcie pokoju ze strony Chin z Ameryką, a następnie z Francją i Anglią. Traktatami temi Chiny są otwarte dla cudzoziemców. 16go Maja podpisany już był przez Jenerała Murawiew układ, oznaczający lewy brzeg Amuru, jako granicę między Rossją i Chinami. (P. Anzeiger).

FRANCJA. Paryż, 22go Sierpnia. — Cesarz i Cesarzowa, jak to już wiadomo z depesz telegraficznych, przybyli wczoraj do St. Cloud, odbywszy resztę podróży po Normandji i Bretanji, śród takiego zapału ludności, jaki dotychczas okazywano. W Vitré, Laval, Le Mans, Chartres i St. Cyr, na wszystkich stacjach przyjmowano JJ. CC. Moście uroczyście, miano przemowy i wręczano addressa. — Cesarz w połowie b. tygodnia wyjeżdża z Ce-

sarżowa do Biarritz, sam jednak krótko zabawi w tem miejscu. W przyszłym tygodniu wróci znowu do Paryża i uda się do obozu w Chalons. Cesarzowa z synem pozostanie w Biarritz do końca pięknej pory roku. — *Nord* donosi, że na ostatniej konferencji, na wniosek Pełnomocnika Angielskiego zdecydowano, z kanału Sęgo JERZEDÓ, przez stosowne roboty wodne, zrobić właściwe ujście Dunaju. — *Moniteur de la Flotte*, donosi z Brestu o przybyciu tam dwóch eskadr Rossyjskich, które wypłynęły z Kronsztadu. Jedna z nich ma się udać na morze Śródziemne, a druga na Ocean Spokojny. — Korrespondencje z Marsylii zapewniają, że na jednym z okrętów żaglowych, przybyłym z Lewantu i Genui, okazała się zaraza. — Z Tulonu zbiegło w d. 19m b. m. dwunastu galerników. Skorzystali oni z burzy, podczas której znajdowali się w przystani na barce, aby zakneblować swego strażnika i ujść na pełne morze. Następnego dnia jednak ujęto wszystkich pod Giens, gdzie na ląd wysiedli. — W Paryżu zmarł w 34 roku życia Ernest Morel, Autor Historji Powszechnej XVIII wieku. Był to bardzo obiecujący badacz dziejów. — Słychać, że P. *Montigny*, dotychczasowy Konsul Francuzki w Shanghai, został Konsulem w Tientsiu. (St. Anz.).

HISZPANJA. Madryt 18go Sierpnia. — Jeden z dzienników donosi, że po powrocie dworu do stolicy, przedsięwzięta będzie wielka wyprawa do Marokko, dla położenia końca łopieziwom korsarzy Riffu. *Gaceta Militar* rozbiiera już środki posiadane przez Hiszpanją, dla osiągnięcia tego celu, i uważa za najstosowniejsze zajęcie wybrzeży przez tychże korsarzy obecnie zamieszkałych. (N. Pr. Ztg.).

TURCJA. Konstantynopol, 14 Sierp. — Lord *Stratford de Redcliffe*, przybył tu, i złożył Sułtanowi swe uszanowanie. — Dla oczyszczenia wojska od wielu niezdatnych Oficerów cudzoziemskich, wszyscy mają być poddani examinowi. W skutku tego zapewne wielu ludzi zostanie bez chleba. — Ułożony tu został przez Komisję prawników kodex dotyczący prawa własności, Sułtan zatwierdził ten kodex, który wkrótce ogłoszony zostanie. — Brak gotowizny zmniejszył się tu cokolwiek. Przypisać to należy usiłowaniu bankierów i kapitalistów. — Zaraza istniejąca w Bengazi, rozszerzyła się na pięć sąsiednich okręgów, a mianowicie na mały port Derms, liczący do 15,000 mieszkańców. (St. Anz.).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Borowski Stan: Ob: z Lublina nr 585; Cielecki Leop: Ob: z Zagórza nr 625; Kosobudzki Lud: Oby: z Gromadzyna nr 625; Oldakowski Napo: dym: Poracz: z Gub: Grodzieńskiej nr 625; Walewski Wine: Ob: z Wydrzyca nr 601.
 Przyjechali koleją kelazną: Boggowut Poracz: z Paryża nr 414; Czech Józ: Xiegarz z Krakowa nr 613; Kwiatkowski Radoa Stanu, Prezes Trybu: Cywi: w Warszawie, z Szezawalej nr 412; Nowakowicz Grzeg: Arty: Rzeźbiarski z Rzymu; nr 625; Walewski Ant: Ob: z Berlina nr 414.
 Wyjechali koleją kelazną: Blum Stan: Dr do Prus; Hirszenfeld Robert fabrykant wyrobów chemiez: do Wrocławia; Sawiczewski Florjan Profesor Uniwersytetu do Krakowa.

DONIESIENIA.

Dwóch Panów, którzy nabyli **ŁÓŻKO** dnia 21 tego miesiąca, w domu gdzie Redakcja Kurjera, racza przysłać do niego, ponieważ dla braku miejsca jest wyniesione i uszkodzonym być może.

Gubernator Cywilny Augustowski. **Ygom sig**
 Podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 19/31 Sierpnia r. b. poczynając od godz: 1 po południu, w Biurze Rządu Gub: Augustowskiego, w Sali Posiedzeń, odbywać się będzie sprzedaż UBIORÓW Rekrutkich, z odwołanego w r. 1856 naboru pozostałych, ako to: Plaszczy, Spodni, Czapek, Rękawicz, Halsztuchów, Rańców, Koszul, Ręczników, i Butów.

Licytacja na szczegółowe obsiedlenie za zniżoną do połowy opłata in plus wkupnego 27 Osad kolonjalnych czynszowych, mniej więcej włókowych, przy urządzeniu dóbr Piaseczno zarzerwowanych, odbędzie się na gruncie wsi Piaseczno, w miejscowej Kancelarji tamecznego Dzierżawy w dniu 18 (30) b. m. i r. o godzinie 8ej z rana. Ruczaja wyrównywać ma 1/2 części wkupnego. (Patrz Nr 204, 206 i 208 Kurjera Warsz.)

Dziedzie dóbr Falencina i Olszam, w Pow: Warsz., w Okręg: Czerskim położonych, pragnąc oszczędzić Zwierzynce znajdującą się w obrębie do własności jego należącej, ostrzega wszystkich, którzy dotąd nieprawnie i bez pozwolenia z krzywdą, i na gruntach tegoż polowali, aby na przyszłość czy to sami, czyli też ich podwładni więcej tego nie czynili, w przeciwnym razie, doznają skutków nieprzyjemnych, bo Oficjaliści miejscowi upoważnieni zostali do zajęcia broni i psów, dopuszczającym się takiego postępowania, a to w celu nabycia dowodów jakie potrzebne będą dla uzyskania wymiara sprawiedliwości drogą właściwą. — Artykuł o powściągnięciu polowań na cudzym gruncie, zamieszczony w Kurjerze Warszawskim z dnia 8/20 b. m. Nr 218 przekonywa, jak dalece liczne są nadużycia tego rodzaju wywołujące skargi i ostre nawet wyrażenia, w obronie własnej i cudzej dziedziny, zmierzająca jedynie do położenia tamy zbyt śmiałej, nieogłędnej w tej mierze samowolności.

MŁODECKI KRAWIEC MEZKI w Ostendzie. — Mam honor zawiadomić W WPP. Obywateli Polskich, iż otworzyłem w mieście Ostendzie Sklep Towarów Wyborowych, pochodzących z rękodzielników angielskich, francuzkich i belgickich. Co się tycze ubiorów na miarę, zrzeczam że żaden z krawców tutejszych, ani lepiej ani taniej uskutecznić nie jest w stanie. Od młodości mojej pracowałem w tym zawodzie u najlepszych krawców paryzkich, naprzd jako robotnik potem jako krajczy. — Sługa należony, **Młodecki**, Krawiec Mezki, przy ulicy du Singe Nr 10.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła stopni 13. Dziś rano wysokość wody na *Wille*, stóp 3 cali 0 (Przybywa).
TEATR WIELKI. Dziś, *Sumienie*. — Jutro, *Halka*.

CYRK Slezaka na placu Zielonym, o godzinie 5ej.
 Dziś i Jutro do widzenia **WYSTAWA STEREOSKOPÓW** przy ulicy Nalewki.

Jutro, jeżeli pogoda posłuży, w **OGRODZIE SPACEROWYM** przy ulicy Ogrodowej pod Nr 849, przy Browarze P. A. Lentzkiego, grać będzie Wielka **ORKIESTRA** Wojskowa z Pułku Dragonów; przytem dostać można Piwa Bawarskiego wprost z Lodowai, i innych przekąsek.

Znana Restauracja przy ulicy Trębackiej w domu Grasso, przeniesioną została na Krak: Przedm: do domu dawniej Szpiskiego pod Nr 64. W Restauracji powyższej, daje Obsługę po kop: 30, za abonamentem miesięcznym z góry po kopie 25. — **Świderski**.

W Niedzielę d. 29 b. m. na **CZYSSTEM** w Łasku spacerowym, spalony będzie **WIELKI RÓŻNORÓLOROWY**.

F A J E R W E R K,
 Na ładzie, wodzie i w powietrzu. Fajerwerk ten składać się będzie z 20 przeszło najokazalszych Figur i Architektur pyrotechnicznych. Na zakończenie **SALAMANDER** czyli Król Ognia. Podpisany, nie szcedząc kosztów, starać się będzie zadowołać Szanowną Publiczność. — Cena wejścia od osoby kop. 7½. — **A. Rungaldier et Comp.**

W **LOKALU PIWA BAWARSKIEGO FOXAL**.
 Niżej podpisany, mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż Muzyka z Pułku Ułanów J. K. M. Króla Bawarskiego, grać będzie **JUTRO** od godziny 5 do 10 wieczór, która w zeszłą Niedzielę i Czwartek, zadowoliła swą grą Sz: Gości. — **R a y s e r.**